料金別納
郵便

速　達

理事候補　内藤 誠二
 （ないとう　せいじ）

〒151-0061　東京都渋谷区初台1-35-10
内藤病院

電話03-3370-2351

東京都医師会理事選挙

東京都地区医師会会長 様
東京都医師会代議員 様
東京都医師会予備代議員 様

東京都医師会理事立候補のご挨拶

渋谷区医師会　内藤 誠二
（渋谷区医師会理事）

（東京都病院協会理事）

「生活者の視点に沿った、住み慣れた地域で
安全・安心な医療体制と地域生活者の構築」に賛同します

　平成2年8月昭和大学外科医局を辞して、父の運営する地域密着

型病院で「医療を通して地域に貢献する」をモットーに病々・
病診連携を重視して地域医療にあたってきました。特に人口の高齢化に

伴い"かかりつけ医"や"訪問診療医"の後方支援としての役割は大きく

なり、さらに最近では老健・特養、包括支援センターといった介護・福

祉施設との連携も重要になってきています。病院や開業医が医療だけ

でなく地域生活の後方支援にもなり多職種とフラットな連携を構築する

ことが「地域に貢献する」課題であると強く感じておりました。今度、東京

都病院協会から野中  博会長のもと頑張ってみないかと御推薦をいた

だきました。地域に密着した病院だからこそ見えてくることが多くあります、

地域から声をあげ都に具体的な政策を提言し、実行して
いく所存です。皆様のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

経歴
昭和 32年 1月27日生
昭和 57年 昭和大学医学部卒業
昭和 57年 医師国家試験合格
昭和 57年 昭和大学外科勤務
平成 2年 内藤病院副院長就任
平成 7年 内藤病院院長就任
平成 11年 内藤病院理事長就任（院長兼任）
主な活動
東京都医師会活動
平成7～ 8 年度 勤務委員会委員
平成9～ 12 年度 病院委員会委員
平成13～現在に至る 救急委員会委員
平成23～ 24年度 勤務医委員会委員
渋谷区医師会活動
平成17～ 20年度 看護学校担当理事
平成21～ 24年度 保険・災害担当理事
東京都社会保険診療報酬請求書審査会
平成9年6月～現在に至る 審査委員
東京都病院協会
平成11年4月～現在に至る 常任理事

内藤誠二君を理事として推薦します

2013年 5月吉日

野 中　博
東京都医師会会長

日本医師会理事

日本医師会介護保険委員会委員長

会　長　豊田 道明
渋谷区医師会

会　長　古畑　正
世田谷区医師会

	05伊藤雅史_はがき
	07小林弘幸_はがき
	09内藤誠二_はがき
	10野津原＿崇_はがき
	13平川博之_はがき
	14正木忠明_はがき
	16森久保雅道_はがき
	19赤上＿晃_はがき